
Protokół Nr IX/25 

IX zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

Ad.1. Otwarcie obrad. 

Obrady IX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy otworzył i poprowadził Przewodniczący 

Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, sołtysi wg listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 2 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik  

nr 3. 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził 

quorum, na 15 radnych uczestniczy 13 radnych i rada jest prawomocna do podejmowania 

uchwał. 

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił porządek obrad i zapytał,  

czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy- poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad jednej 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lichnowy dla części obrębu Szymankowo po punkcie 13.  

Porządek obrad po zmianach: 

1) Otwarcie obrad. 

2) Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3) Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku. 

4) Przyjęcie porządku obrad. 

5) Przyjęcie protokołu z VIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy z dnia  

30.12.2024 r. 

6) Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy, w tym informacja 

o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych. 

7) Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym 

informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych. 



8) Informacja na temat przygotowania jednostek oświatowych do organizacji zajęć dla 

dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych. 

9) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miłoradz 

porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego 

polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Lichnowy do Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Kończewicach. 

10) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomości nr 56 obr. Lichnowy będącej w użytkowaniu wieczystym gminy 

Lichnowy. 

11) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomości nr 62 obr. Lichnowy stanowiącej własność gminy Lichnowy. 

12) Podjęcie w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

13) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu Audytu Krajobrazowego 

Województwa Pomorskiego. 

14)  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lichnowy dla części obrębu Szymankowo. 

15) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego utworzenia nowego 

sołectwa. 

16) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o zmianę decyzji w sprawie 

budowania farm wiatrowych. 

17) Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 

18) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2025 r. 

19) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2025-2035. 

20) Wnioski radnych. 

21) Zapytania i wnioski sołtysów. 

22) Odpowiedzi wójta na wnioski radnych oraz zapytania i wnioski sołtysów. 

23) Zamknięcie posiedzenia. 

 

 



Ad.4. Przyjęcie porządku obrad. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za” porządek obrad.  

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu nr IX/25 Sesji Rady Gminy  

Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. 

Ad.5. Przyjęcie protokołu z VIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy z dnia  

30.12.2024 r. 

Przewodniczący zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie 

wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli z uwagami przy 13 głosach „za”, 0 głosach 

„przeciw”,0 głosach „wstrzymał się” protokół z VIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu nr VIII/24 Sesji Rady Gminy 

Lichnowy z dnia 30.12.2024 r.  

Ad.6. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy, w tym  

informacja o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy- poinformował, że wpłynęły cztery wnioski  

i interpelacje, na które odpowiedzi będą udzielone. 

 Ad.7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym 

informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych. 

Wójt Gminy Lichnowy- zaznaczył, że część spraw poruszono już na komisjach. Ruszyły 

przewozy, jednak kwestia rozkładu jest nadal do doprecyzowania. Wójt poinformował,  

że odbyło się spotkanie wszystkich firm zajmujących się przewozami i przedstawił aktualną 

sytuację. W związku z wnioskiem radnych, urząd jest teraz czynny w poniedziałki od 9:00  

do 17:00. Wójt dodał również, że Instytut Sportu podsumował współpracę z klubami 

sportowymi. Klub sportowy z Lisewa zajął pierwsze miejsce w powiecie, a Wójt podziękował 

Panu Rygielskiemu za zaangażowanie. Zauważył, że warto inwestować w młodzież. Ponadto, 

Pan Łukasz organizuje spotkania dla osób niepełnosprawnych, co jest budujące dla gminy. 

Uczestnicy zjazdów są pod wrażeniem sali, którą posiada Lisewo. Wójt poinformował,  

że wpłynęły interpelacje, z których trzy zostały przekazane do Powiatu. Jedna interpelacja, 

dotycząca Wójta, powinna wkrótce trafić do niego. 

Przewodniczący Rady poprosił o podanie informacji w jaki sposób zostały zaopiniowane 

projekty uchwał na posiedzeniu komisji. 



Przewodniczący komisji Michał Romański - powiedział, że wszystkie projekty uchwał zostały 

zaopiniowane pozytywnie.  

Ad.8.  Informacja na temat przygotowania jednostek oświatowych do organizacji zajęć 

dla dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych. 

Pani Sylwia Bogdan, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lichnowach powiedziała, że zajęcia 

będą odbywały się w pierwszym tygodniu ferii. Zdeklarowało się 30 osób. Zajęcia będą 

odbywać się od 8:30 do 12:30. 

Pani Monika Szarmach, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szymankowie  powiedziała,  

że z powodu przyczyn kadrowych w tym roku nie organizowane będzie zimowisko. 

Pan Patryk Dobrzyński, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lisewie Malborskim  

poinformował, iż w Lisewie w tym roku zimowisko nie będzie organizowane, ale Pan Łukasz 

Rygielski zorganizuje zajęcia z bilarda. Zgłosił problem z kominem w szkole w Lichnowach. 

Częściowo problem został zażegnany, ale nadal wymagana jest naprawa komina od zewnątrz. 

Radny Michał  Romański zapytał, czy zajęcia są organizowane z budżetu szkoły. 

Pani Sylwia Bogdan, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lichnowach wyjaśniła, że część 

kosztów ponoszą rodzice, a część jest pokrywana przez sponsorów.  Koszt dla rodziców wynosi 

230 zł. 

Radny Michał  Romański zasugerował, aby zrobić rozeznanie, czy jest potrzeba 

organizowania zimowiska, ponieważ uznał, że sytuacja może być krzywdząca dla dzieci. 

Pan Patryk Dobrzyński, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lisewie Malborskim  dodał,  

że zimowisko nie jest organizowane od 2022 roku, a w tym roku z góry zaplanowano,  

że również się nie odbędzie. 

Pani Sylwia Bogdan, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lichnowach powiedziała,  

że od stycznia wydłużono czas pracy w oddziałach przedszkolnych. Oddział w Lichnowach 

funkcjonuje do 15:30, co jest wynikiem potrzeb rodziców. 

 

http://lichnowy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_12/BIPF629FF54F01FDDZ/008-8.pdf
http://lichnowy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_12/BIPF629FF54F01FDDZ/008-8.pdf


Pani Monika Szarmach, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szymankowie  zgłosiła problem 

z kadrą w przedszkolu -brak nauczyciela do oddziału przedszkolnego, co powoduje trudności  

w funkcjonowaniu placówki. W tej chwili przedszkole działa od 7:30 do 17:30, ale do 17:30 

pozostaje tylko dwójka dzieci. Pani Monika zapytała radnych o pomysły w tej sprawie. 

Pan Patryk Dobrzyński, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lisewie Malborskim zapewnił,  

że przedszkole działa prawidłowo, a od stycznia zatrudniono nauczyciela. 31 dzieci 

zadeklarowało wolę, aby dzieci pozostawały dłużej w oddziale. Utworzono dla nich przestrzeń 

typu "świetlica", która funkcjonuje dobrze, choć jest to nowa rzeczywistość. Zobaczymy,  

jak sytuacja rozwinie się w związku z pierwszymi kosztami. 

Radny Zbigniew Rybicki stwierdził, że jest to proces i nowa rzeczywistość. Na chwilę obecną 

sytuacja jest w porządku. 

Radny Michał Romański zapytał, czy istnieje możliwość, że osoby spoza gminy będą chciały 

korzystać z usług przedszkolnych. 

Pani Monika Szarmach, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szymankowie poruszyła także 

problem dotyczący siły prądu w sali gimnastycznej, zaznaczając, że nie można podłączyć zbyt 

wielu urządzeń jednocześnie. Podkreśliła, że szkoła musi działać normalnie, niezależnie  

od dodatkowych zajęć. 

Radny Michał Romański zapytał, czy złożenie wniosku o zwiększenie mocy wiązałoby się  

z dodatkowymi kosztami. 

Pan Patryk Dobrzyński, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lisewie Malborskim  zaznaczył, 

że przez ostatnie trzy lata nie wystąpiły żadne awarie. 

Radny Paweł Bury zapytał o zimowiska. 

Pani Halina Stoduś, Skarbnik Gminy Lichnowy- przypomniała, że jest to zadanie  

GOKiS-u. 

Radna Jadwiga Liedtke zauważyła, że często chęć uczestnictwa w zimowiskach jest duża, 

dopóki nie przedstawione zostaną koszty rodzicom. 

 



Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miłoradz 

porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego 

polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Lichnowy do Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Kończewicach. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr IX/88/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miłoradz porozumienia międzygminnego  

w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego polegającego na kierowaniu 

mieszkańców Gminy Lichnowy do Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu nr IX/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

23.01.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu nr IX/2025 Sesji Rady 

gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. 

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomości nr 56 obr. Lichnowy będącej w użytkowaniu wieczystym 

gminy Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr IX/89/2025  Rady Gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości nr 56 obr. 

Lichnowy będącej w użytkowaniu wieczystym gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik  

nr 8 do protokołu nr IX/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu nr IX/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

23.01.2025 r. 

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomości nr 62 obr. Lichnowy stanowiącej własność gminy Lichnowy. 



Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr IX/90/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości nr 62 obr. 

Lichnowy stanowiącej własność gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu nr IX/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. Protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu nr IX/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

23.01.2025r. 

Ad.12. Podjęcie w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr IX/91/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu nr IX/2025 Sesji Rady 

gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu 

nr IX/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu Audytu 

Krajobrazowego Województwa Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

1 głosie „wstrzymał się” uchwałę nr IX/92/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. w 

sprawie wyrażenia opinii do projektu Audytu Krajobrazowego Województwa Pomorskiego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu nr IX/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 



23.01.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu nr IX/2025 Sesji Rady 

gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. 

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lichnowy dla części obrębu Szymankowo. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

1 głosie „wstrzymał się” uchwałę nr IX/93/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Lichnowy dla części obrębu Szymankowo. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu nr IX/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. Protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu nr IX/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia  

23.01.2025 r. 

Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego utworzenia 

nowego sołectwa. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr IX/94/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego utworzenia nowego sołectwa. Uchwała stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu nr IX/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu nr IX/2025 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. 

Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o zmianę decyzji w sprawie 

budowania farm wiatrowych. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr IX/95/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. 



w sprawie rozpatrzenia wniosku o zmianę decyzji w sprawie budowania farm wiatrowych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu nr IX/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

23.01.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu nr IX/2025 Sesji Rady 

gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. 

Ad.17. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr IX/96/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości. Uchwała stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu nr IX/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. Protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 23 do protokołu nr IX/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia  

23.01.2025 r. 

Ad.18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2025 r. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr IX/97/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2025 r. Uchwała stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu nr IX/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. Protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 25 do protokołu nr IX/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia  

23.01.2025 r. 

Ad.19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2025-2035. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr IX/98/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. 

podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na 



lata 2025-2035.Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu nr IX/2025 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu  

nr IX/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 23.01.2025 r. 

Ad.26. Wnioski radnych. 

Radny Michał Romański zapytał, czy środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi mogłyby 

zostać przeznaczone na zajęcia sportowe dla uczniów. Wspomniał również o klubie kolarskim 

w Sztumie i zapytał, czy istnieje możliwość opłacenia takich zajęć. 

Pani Halina Stoduś, Skarbnik Gminy Lichnowy zaznaczyła, że zajęcia z piłki nożnej 

również są opłacane. 

Radny Tomasz Golian zapytał o tablety dla rady.  

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy odpowiedziała, że tablety mają zostać 

zakupione do końca stycznia. 

Radna Magdalena Zasadzka zapytała o naprawę placu zabaw w Pordenowie. 

Radny Paweł Bury zapytał, kiedy ruszą budowy boisk.  

Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że już ruszyły i mają zostać zakończone w Lichnowach, 

a potem rozpoczną się prace w Lisewie. Termin zakończenia to koniec czerwca. 

Radny Paweł Bury zapytał również o stan zbiorników retencyjnych  

Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że pozostały tylko Boręty. 

Przewodniczący Romański zasugerował zabezpieczenie ścieżki w Dąbrowie. Na wiosnę 

planowane jest postawienie osłon, aby uniemożliwić wjazd. Dodatkowo rozważana jest 

instalacja kamery na tej ścieżce. 

Radny Zbigniew Rybicki poruszył sprawę drogi na ul. Żuławskiej w Szymankowie, 

zauważając potrzebę jej wyrównania. 

Ad.27. Zapytania i wnioski sołtysów. 

Radny P. Boroś zapytał, czy osoba, która uszkodziła drogę płytową w Tropiszewie, naprawi 

szkody. 

Sołtys Stefania Kaczor zapytała o przeniesienie tablic ogłoszeniowych. 



Ad.29. Odpowiedzi wójta na wnioski radnych oraz zapytania i wnioski sołtysów. 

Ad.30. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 

posiedzenie IX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy odbytej dnia 23.01.2025 r.  

 

 

Protokołowała                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

Julita Milewska                                                                       Zbigniew Rybicki  


